
 

 
 

PORTARIA nº 008, DE 10 DE ABRIL DE 2013 n 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro 
de 2010; 

 
considerando a Portaria/IFMS nº 457, de 20 de junho de 2012; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para comporem os Conselhos 

Pedagógicos das turmas dos Cursos Técnicos Integrados em Alimentos e Informática, ofertados no 
câmpus Coxim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul para o 1º 
semestre letivo do ano de 2013; 

 

TURMA FUNÇÃO SERVIDOR SIAPE CARGO 

1021 
Presidente Vinícius Bozzano Nunes 1846071 Docente 

Secretário Reinaldo Mesquita Cassiano 1879410 Docente 

1022 
Presidente Azenaide Abreu Soares Vieira 2000207 Docente 

Secretário Vinícius Bozzano Nunes 1846071 Docente 

1023 
Presidente Mariana de Oliveira 1950368 Docente 

Secretário Allisson Popolin 1872264 Docente 

1081 
Presidente Joseila Aparecida Bergamo 1938386 Docente 

Secretária Jozil dos Santos 1845728 Docente 

1082 
Presidente Jozil dos Santos 1845728 Docente 

Secretária Joseila Aparecida Bergamo 1938386 Docente 

1083 
Presidente Mariana de Oliveira 1950368 Docente 

Secretária Angela Kwiatkowski 1634559 Docente 

3031 
Presidente Reinaldo Mesquita Cassiano 1879410 Docente 

Secretário Rodrigo Andrade Cardoso 1950436 Docente 

3032 
Presidente Rodrigo Andrade Cardoso 1950436 Docente 

Secretário Francisco Xavier da Silva 1331028 Docente 

3033 
Presidente Edvanio Chagas 1864376 Docente 

Secretária Mariana de Oliveira 1950368 Docente 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Diretoria-Geral 

 
 
 

Ubirajara Cecilio Garcia 
Diretor-Geral 


		2013-04-11T07:37:52-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




